2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОНГОХТО»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021 № 68
           п. Монгохто

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 марта 2014 года № 35

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 марта 2014 года № 35 «О Порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 4 «Направление обращений на рассмотрение» подпунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02 мая 2014 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
1.2. Подпункт 8.11 пункта 8 «Организация личного приема граждан» исключить.
1.3. Абзац 5 подпункта 8.12 пункта 8 «Организация личного приема граждан» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных правовых актов администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» в телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                    И.А. Гаврилов
[bookmark: _GoBack]